
令和２年４月１５日 

関 係 各 位  

仙台市立仙台高等学校長 町田尚彦  

 

学校閉鎖のお詫びと業務再開のお知らせ 

 

 この度は、４月１日に本校外国語指導助手（ＡＬＴ）の新型コロナウイルス感染により、関係

各所に多大なご迷惑とご心配をお掛けいたしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

 ４月２日より学校を閉鎖し、８日に全ての施設の消毒を実施しました。また、１３日に職員全

員に感染がないことを仙台市教育委員会、保健所より示され、業務を１５日より再開いたしまし

た。しかし、県内のウイルス感染拡大の影響から、生徒の学校生活再開まではまだ時間がかかる

状況です。 

 感染が疑われることへの対策は何よりも先んじて行わなければならないことです。本校は４月

２日より健康観察のために全職員が自宅待機となり、一部では職員家族、生徒保護者、本校会場

での会合出席者にまで、出勤や登校、医療施設への立入制限等の事態が起こりました。また、感

染への恐怖心から、広範囲の関係者に行動制限が求められたことで、不安がさらに拡散するとい

う現実も経験し、感染が引き起こす影響の大きさや難しさを実感いたしました。 

 感染のリスクが高まる現状下にあって、本校職員は今回の経験を活かし、正しい感染防止策の

実践、広報を行うとともに、周囲に感染が発生した場合の対処や支援を率先して行う役割を果た

してゆく必要を感じております。 

 関係各所におかれましても、新型コロナウイルス感染防止に、多くのご苦労をなさっているこ

とと存じます。その中で本校ＡＬＴの感染によりお掛けしたご迷惑に、改めまして深くお詫びを

申し上げますとともに、一日も早い感染収束のため、ともに努力を重ねて参ります。 

つきましては、本校職員の業務を下記により開始いたしましたので、謹んでお知らせ申し上げ

ますとともに、今後の本校教育活動へより一層のお力添えを賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 業務再開日    ４月１５日（水） 

２ 業務日時     通常どおり平日の８時２０分～１６時５０分 

           土日、休日の業務は行っておりません。 

           ただし５月１日は閉庁し、５月６日は業務を行う予定です。 

３ 授業再開     現時点では５月７日（木） 

（生徒は５月６日まで臨時休業が継続されます） 

４ その他      始業式、入学式の日程は未定です。 

様々な変更等は、ホームページでお知らせします。 

           業務開始週は電話が混み合うことが予想されます。ご了承ください。 

 

問合せ：仙台市立仙台高等学校 022-271-4471 


